yüzyılda Osmanlı Devleti’nde modern anlamda
yapılan, nüfus sayımları yerleşim yerlerinin iktisadi
yapısı hakkında genel fikir edinilmesinin başlıca
nedenidir. Osmanlı Devleti, askerliği ve mali sistemi
kontrol altına almak amacıyla nüfus sayımları, yeni
iktisadi kaynaklara ulaşmak için de temettüat sayımları
yapmıştır. Bu çalışmanın konusu 1831 (H. 1246) ve
1838 (H. 1254) yıllarında yapılan nüfus sayımlarıdır.

Çalışma üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde
nüfus teorileri ayrıntılı olarak ele alınacak, ikinci
bölümde Avrupa ve Osmanlı’daki nüfus yapısı
irdelenecek ve üçüncü bölümde ise Bolvadin’in tarihi,
demografik ve coğrafi incelenecektir.

Özburun Kasabası (Karyesi) 132 32 - 3 - 70 8 54

Gölkarabağ Kasabası 879 250 58 1 1 442 31 406

Karaşi Köyü 56 16 - - - 35 2 19

Karacaviran Köyü 256 65 18 1 - 143 13 100

Taife-i Gıbtiyan 22 7 - - - 12 1 9

Toplam 4164 1229 128 77 20 2052 239 1873

Kaynak: BOA. NFS.d - 1675 Bolvadin nüfus defteri (H. 1246/M.1831)’ den alınarak tablolaştırılmıştır.

Tablo 10’a göre Bolvadin merkezi toplam yedi mahalleden

oluşmaktadır. Nüfus defterlerinden elde edilen veriler

ışığında 1831 yılında toplam 205 asker bulunmaktadır.

Nüfus defterlerinden elde edilen veriler ışığında 1831

yılındaki nüfus sayımında Bolvadin toplamda 4.164 nüfusa

Grafik 1. 1831 Nüfus Sayımı Doğrusal Regresyonu

Kaynak: BOA. NFS.d - 1675 Bolvadin nüfus defteri (H.

1246/M.1831)’nden alınan veriler yazar tarafından grafik

haline getirilmiştir.

Bağımlı değişkenler mahalle ve köylerdeki asker sayısı,

bağımsız değişken olarak ise genç nüfus alınmıştır.

Doğrusal regresyon modelinin model ve 𝑅2 model

uyumluluğu tablosu grafiğin sol üst tarafına eklenmiştir.

Ocağı’nın kaldırılması, devletin asker ihtiyacını artırmış

olup, 1831’deki nüfus sayımının yapılmasına zemin

hazırlanmıştır. Yine aynı dönemde askerlik alanında Asakir-

i Mansure-i Muhammediyye ordusu kurulmuştur. Mali, idari

ve askeri tıkanıklıkların aşılması için nüfus sayımları

yapılmıştır. 1831 (H.1246) ve 1838 (H.1254) dönemleri

arasındaki nüfus sayımları bu tıkanıklığı açma çabasından

başkaca da bir şey değildir. Askeri alanda modernleşme

değişimlerinin başında o güne kadar klasik çağdan, XIX.

yüzyıla gelen klasik yapılar tamamen ilga edilmiş olup,

onların yerine yeni kurumlar oluşturulmaya çalışılmıştır.

EK

Makalemizde Kullandığımız Bolvadin 1831/1838 Nüfus Defterlerinin Örnek Sayfaları

Ek 1. BOA. NFS.d - 1675 Bolvadin nüfus defteri (H. 1246/M.1831) Defter-i Karahisar-ı Sahip Kaza-i Neva-i Barçın ve Han ve
Bolvadin (H.1246/M.1831)